ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2008 г. N 366

О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ДЕПУТАТОВ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ

ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(в ред. решений Земского Собрания Александровского

муниципального района от 13.08.2009 N 65,

от 17.12.2009 N 126)

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Пермского края от 04.05.2008 N 228-ПК "О муниципальной службе в Пермском крае", Уставом Александровского муниципального района Земское Собрание Александровского муниципального района решает:

1. Принять:

1.1. Положение о размерах и условиях оплаты труда главы Александровского муниципального района и депутатов Земского Собрания Александровского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (приложение N 1).

1.2. Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Александровского муниципального района (приложение N 2).

(в ред. решения Земского Собрания Александровского муниципального района от 13.08.2009 N 65)

2. Утратил силу с 17 декабря 2009 года. - Решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 17.12.2009 N 126.

3. Признать со дня вступления в силу настоящего решения утратившими силу:

3.1. решение Земского Собрания от 25.05.2006 N 57 "О размерах и условиях оплаты труда депутатов Земского Собрания Александровского района, замещающих муниципальные должности, главы Александровского муниципального района, муниципальных служащих администрации и Земского Собрания Александровского муниципального района";

3.2. решение Земского Собрания от 21.12.2006 N 148 "О внесении изменений в решение Земского Собрания от 25.05.2006 N 57 "О размерах и условиях оплаты труда депутатов Земского Собрания Александровского района, замещающих муниципальные должности, главы Александровского муниципального района, муниципальных служащих администрации и Земского Собрания Александровского муниципального района".

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2008 года.

Глава Александровского муниципального района

С.В.СЕРТАКОВ

Приложение N 1

к решению

Земского Собрания

Александровского муниципального района

от 19.12.2008 N 366

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ДЕПУТАТОВ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

(в ред. решения Земского Собрания Александровского

муниципального района от 17.12.2009 N 126)

Настоящее Положение устанавливает единые условия оплаты труда главы Александровского муниципального района (далее - главы района) и депутатов Земского Собрания Александровского муниципального района (далее - депутаты Земского Собрания), осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, не являющихся муниципальными служащими.

Статья 1

1. Оплата труда главы района и депутатов Земского Собрания производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемыми ими должностями по муниципальной службе (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых настоящим Положением.

2. Для главы района и депутатов Земского Собрания устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

(в ред. решения Земского Собрания Александровского муниципального района от 17.12.2009 N 126)

2.1. Ежемесячные надбавки к должностному окладу:

- за квалификационный разряд;

- за выслугу лет;

- за особые условия муниципальной службы;

- за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- за ученую степень.

2.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере должностного оклада и материальная помощь в размере должностного оклада.

2.3. Дополнительные (стимулирующие) выплаты:

- ежемесячное денежное поощрение;

- премии по результатам работы за квартал и год;

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

3. К денежному содержанию главы района и депутатов Земского Собрания и в соответствии с федеральным законодательством устанавливается районный коэффициент.

Статья 2

Должностные оклады главы района и депутатов Земского Собрания устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размеры должностных
окладов, рублей

	Глава района
	19134

	Председатель Земского Собрания
	19134

	Заместитель председателя Земского Собрания
	15761

Статья 3

Размеры ежемесячной надбавки за квалификационный разряд и порядок его установления определяются Законом Пермской области.

Статья 4

1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в процентах к должностному окладу в следующих размерах:

    при стаже муниципальной службы      (в процентах)

    от 1 года до 5 лет                        10

    от 5 лет до 10 лет                        15

    от 10 лет до 15 лет                       20

    от 15 лет и выше                          30

2. Порядок исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него периодов трудовой деятельности устанавливается Законом Пермской области.

Статья 5

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере до 200 процентов должностного оклада.

2. Размер и условия выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливаются в порядке, утверждаемом решением Земского Собрания района.

Статья 6

Размеры ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаются в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

Статья 7

Ежемесячное денежное поощрение главы района и депутатов Земского Собрания, премирование по результатам работы за квартал и год максимальными размерами не ограничиваются и устанавливаются в порядке, утверждаемом решением Земского Собрания района.

Статья 8

1. Условия премирования главы района и депутатов Земского Собрания за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются в порядке, утверждаемом решением Земского Собрания района.

2. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий максимальными размерами не ограничиваются.

Статья 9

Ежемесячная надбавка за ученую степень главы района и депутатов Земского Собрания устанавливается:

за ученую степень кандидата наук - в размере 25 процентов должностного оклада;

за ученую степень доктора наук - в размере 30 процентов должностного оклада.

Статья 10

1. Главе района и депутатам Земского Собрания производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере должностного оклада и материальная помощь в размере должностного оклада.

2. Единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается 1 раз в год. В случае разделения ежегодного оплачиваемого основного и дополнительного отпуска на части данные выплаты могут производиться при предоставлении любой из частей указанного отпуска по заявлению.

Статья 11

1. За безупречное и эффективное исполнение обязанностей по муниципальной должности и осуществление своих полномочий к главе района и депутатам Земского Собрания могут применяться следующие виды поощрений:

- объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

- награждение почетной грамотой Александровского муниципального района с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;

- награждение ценным подарком;

- награждение почетной грамотой Александровского муниципального района;

- присвоение звания "Почетный гражданин Александровского района";

- представление к государственной награде Российской Федерации, присвоению почетного звания Российской Федерации и Пермского края в соответствии с действующим законодательством.

2. Порядок применения поощрений устанавливается решением Земского Собрания района.

Статья 12

Нормативы формирования расходов на оплату труда устанавливаются в соответствии с бюджетным законодательством.

Статья 13

Расчетная величина фонда оплаты труда главе района и депутатам Земского Собрания на следующий финансовый год не может быть меньше базовой, принятой на момент вступления в силу настоящего решения.

Статья 14

Расходы на оплату труда главе района и депутатам Земского Собрания производятся за счет средств местного бюджета.

Статья 15

1. Размеры должностных окладов главе района и депутатам Земского Собрания, установленные настоящим решением, ежегодно увеличиваются (индексируются) не ниже уровня инфляции (роста потребительских цен на товары и услуги) в соответствии с решением Земского Собрания о бюджете Александровского муниципального района на соответствующий финансовый год и на основании правового акта руководителя соответствующего органа управления.

2. Порядок увеличения (индексации) должностных окладов устанавливается на основании правового акта руководителя соответствующего органа управления.

Статья 16

Главе района и депутатам Земского Собрания производятся компенсационные выплаты, предусмотренные федеральным и краевым законодательством.

Статья 17. Утратила силу с 17 декабря 2009 года. - Решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 17.12.2009 N 126.

Приложение N 2

к решению

Земского Собрания

Александровского муниципального района

от 19.12.2008 N 366

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(в ред. решений Земского Собрания Александровского

муниципального района от 13.08.2009 N 65,

от 17.12.2009 N 126)

Настоящее Положение устанавливает единые условия оплаты труда муниципальных служащих Александровского муниципального района (далее - муниципальные служащие).

(в ред. решения Земского Собрания Александровского муниципального района от 13.08.2009 N 65)

Статья 1

1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых настоящим Положением.

2. Минимальный размер должностного оклада по младшей муниципальной должности не может быть ниже минимального должностного оклада по младшей государственной должности гражданской службы Пермского края.

3. Для муниципальных служащих устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

(в ред. решения Земского Собрания Александровского муниципального района от 17.12.2009 N 126)

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация подпунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

2.1. Ежемесячные надбавки к должностному окладу:

- за квалификационный разряд;

- за выслугу лет;

- за особые условия муниципальной службы;

- за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- за ученую степень.

2.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере должностного оклада и материальная помощь в размере должностного оклада.

2.3. Дополнительные (стимулирующие) выплаты:

- ежемесячное денежное поощрение;

- премии по результатам работы за квартал и год;

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

3. К денежному содержанию муниципальных служащих в соответствии с федеральным законодательством устанавливается районный коэффициент.

Статья 2

1. Должностные оклады по группам муниципальных должностей муниципальной службы устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (диапазон),
рублей

	Высшая должность
	14187-15761

	Главная должность
	7960-10920

	Ведущая должность
	6360-7670

	Старшая должность
	4037-5895

	Младшая должность
	3486-4138

Статья 3

Размеры ежемесячной надбавки за квалификационный разряд и порядок его установления определяются Законом Пермской области.

Статья 4

1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в процентах к должностному окладу муниципального служащего в следующих размерах:

    при стаже муниципальной службы      (в процентах)

    от 1 года до 5 лет                        10

    от 5 лет до 10 лет                        15

    от 10 лет до 15 лет                       20

    от 15 лет и выше                          30

2. Порядок исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него периодов трудовой деятельности устанавливается Законом Пермской области.

Статья 5

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере до 200 процентов должностного оклада, в том числе:

по высшей группе должностей муниципальной службы - до 200 процентов должностного оклада;

по главной группе должностей муниципальной службы - до 200 процентов должностного оклада;

по ведущей группе должностей муниципальной службы - до 120 процентов должностного оклада;

по старшей группе должностей муниципальной службы - до 90 процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада.

2. Размер и условия выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливаются в порядке, утверждаемом решением Земского Собрания района.

Статья 6

Размеры ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаются в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

Статья 7

Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих, премирование по результатам работы за квартал и год максимальными размерами не ограничиваются и устанавливаются в порядке, утверждаемом решением Земского Собрания района.

Статья 8

1. Условия премирования муниципальных служащих за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются в порядке, утверждаемом решением Земского Собрания района, с учетом обеспечения задач и функций соответствующего органа, качественного и своевременного выполнения внеплановых, особо важных и сложных заданий, а также личного вклада муниципального служащего в выполнение задания и достигнутых результатов.

2. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий максимальными размерами не ограничиваются.

Статья 9

Ежемесячная надбавка за ученую степень муниципальным служащим устанавливается:

за ученую степень кандидата наук - в размере 25 процентов должностного оклада;

за ученую степень доктора наук - в размере 30 процентов должностного оклада.

Статья 10

1. Муниципальным служащим производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере должностного оклада и материальная помощь в размере должностного оклада.

2. Единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается 1 раз в год. В случае разделения ежегодного оплачиваемого основного и дополнительного отпуска на части данные выплаты могут производиться при предоставлении любой из частей указанного отпуска по заявлению.

Статья 11

1. За безупречную и эффективную муниципальную службу к муниципальным служащим могут применяться следующие виды поощрений:

- объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

- награждение почетной грамотой Александровского муниципального района с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;

- награждение ценным подарком;

- награждение почетной грамотой Александровского муниципального района;

- присвоение звания "Почетный гражданин Александровского района";

- представление к государственной награде Российской Федерации, присвоению почетного звания Российской Федерации и Пермского края в соответствии с действующим законодательством.

2. Порядок применения поощрений устанавливается решением Земского Собрания района.

Статья 12

Нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих устанавливаются в соответствии с бюджетным законодательством.

Статья 13

Расчетная величина фонда оплаты труда муниципальных служащих на следующий финансовый год не может быть меньше базовой, принятой на момент вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев сокращения штатной численности в связи с упразднением функций и полномочий.

Статья 14

Расходы на оплату труда муниципальным служащим производятся за счет средств местного бюджета.

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация статей дана в соответствии с официальным текстом документа.

Статья 16

1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальных служащих, установленные настоящим решением, ежегодно увеличиваются (индексируются) не ниже уровня инфляции (роста потребительских цен на товары и услуги) в соответствии с решением Земского Собрания о бюджете Александровского муниципального района на соответствующий финансовый год и на основании правового акта руководителя соответствующего органа управления.

2. Порядок увеличения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих устанавливается на основании правового акта руководителя соответствующего органа управления.

Статья 17

Муниципальному служащему производятся компенсационные выплаты, предусмотренные федеральным и краевым законодательством.

Статья 18. Утратила силу с 17 декабря 2009 года. - Решение Земского Собрания Александровского муниципального района от 17.12.2009 N 126.